【報道関係者お問合わせ先】

2023 さいたまクリテリウムプレスサービス事務局

TEL: 050-6877-5695 E-mail: tdfsaitama@sente.jp

報道関係者各位

RELEASE23-27

2023 年 10 月 31 日

J:COM presents 2023 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム

出場選手追加・変更および欠場のお知らせ

 「J:COM presents 2023 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム」（11 月 5 日（日）、さいたま新都心駅周辺にて開催）の

出場選手に追加・変更および欠場がありましたのでお知らせいたします。

UAE チームエミレーツとして出場を予定していた、アルバロホセ・ホッジ選手の欠場が決定いたしました。また、国内参加選手の佐

野淳哉選手（マトリックスパワータグ）が欠場となり、新たに、ゲオルギオス・バグラス選手（マトリックスパワータグ）の出場が決定い

たしました。

詳細は以下をご確認ください。

■新規追加選手

 ＜国内参加選手＞

  ゲオルギオス・バグラス（マトリックスパワータグ）

■出場辞退

 ＜海外招聘選手＞

アルバロホセ・ホッジ（UAE チームエミレーツ）

＜国内参加選手＞

  佐野淳哉（マトリックスパワータグ）

※選手情報の詳細は大会公式 HP をご確認ください。

https://saitama-criterium.jp/2023/race/team-cyclist-fa.html

出場選手追加・変更および欠場

PRESS RELEASE

【報道関係者お問合わせ先】

2023 さいたまクリテリウムプレスサービス事務局

TEL: 050-6877-5695 E-mail: tdfsaitama@sente.jp

■海外招聘選手 7 チーム 25 名

チーム 氏名 生年月日 出身

ジュリオ・チッコーネ

Giulio CICCONE

アスビャアン・ヘレモース

Asbjørn HELLEMOSE

マティアス・ヴァチェク

Mathias VACEK

ダリオ・カタルド

Dario CATALDO

タデイ・ポガチャル

Tadej POGAČAR

ダヴィデ・フォルモロ

Davide FORMOLO

イヴォ・オリヴェイラ

Ivo OLIVEIRA

ヴィクトル・ラフェ

Victor LAFAY

アクセル・ジングレ

Axel ZINGLE

ギヨーム・マルタン

Guillaume MARTIN

トマ・シャンピオン

Thomas CHAMPION

セップ・クス

Sepp KUSS

アッティラ・ヴァルテル

Attila VALTER

ヤン・トラトニク

Jan TRATNIK

エガン・ベルナル

Egan Arley BERNAL GOMEZ

ブランドン・リベラ

Brandon Smith RIVERA VARGAS

ジョシュア・ターリング

Joshua TARLING

新城 幸也

Yukiya ARASHIRO

ペリョ・ビルバオ

Pello BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA

マテウジュ・ゴヴェカル

Matevž GOVEKAR

カミル・グラデク

Kamil GRADEK

マーク・カヴェンディッシュ

Mark CAVENDISH

クリストファー・フルーム

Chris FROOME

ペーター・サガン

Peter SAGAN

アダム・ハンセン

Adam HANSEN

チーム 氏名 生年月日 出身

アルバロホセ・ホッジ

Álvaro José HODEG CHAGUI

さいたまクリテリウム出場歴

リドル・トレック

1994/12/20 イタリア 2023 初出場

1999/1/15 デンマーク

UAEチームエミレーツ

1998/9/21 スロベニア 2023

2023 初出場

2002/6/12 チェコ 2023 初出場

初出場

1985/3/17 イタリア 2014,2023 7大会ぶり2回目

1992/10/25 イタリア 2023 初出場

1996/9/5 ポルトガル 2023 初出場

ユンボ・ヴィスマ

1994/9/13 アメリカ 2022-2023

初出場

1993/6/9 フランス 2022-2023 2大会連続2回目

コフィディス

1996/1/17 フランス 2023 初出場

1998/12/18 フランス 2023

2大会連続2回目

1998/1/12 ハンガリー 2023 初出場

1999/9/8 フランス 2023 初出場

1990/2/23 スロベニア 2023 初出場

バーレーン・ヴィクトリアス

1984/9/22 日本
2013-2019,

2022-2023

初出場

2004/2/15 イギリス 2023 初出場

イネオス・グレナディアーズ

1997/1/13 コロンビア 2019,2023 2大会ぶり2回目

1996/3/21 コロンビア 2023

9大会連続9回目

1990/2/25 スペイン 2023 初出場

2000/4/17 スロベニア 2023 初出場

1990/9/17 ポーランド 2023 初出場

3大会連続8回目

1990/1/26 スロバキア
2013-2014,

2016,2023
5大会ぶり4回目

ツール・ド・フランス

クリテリウムレジェンズ

1985/5/21 イギリス 2017,2022-2023 2大会連続3回目

1985/5/20 イギリス
2013-2017,

2019,2022-2023

UAEチームエミレーツ 辞退 1996/9/16 コロンビア 2023 初出場

1981/5/11 オーストラリア 2023 初出場

さいたまクリテリウム出場歴

【報道関係者お問合わせ先】

2023 さいたまクリテリウムプレスサービス事務局

TEL: 050-6877-5695 E-mail: tdfsaitama@sente.jp

■国内参加選手 7 チーム 27 名

チーム 氏名 生年月日 出身

金子 宗平

Sohei KANEKO

門田 祐輔

Yusuke KADOTA

留目 夕陽

Yuhi TODOME

藤田 涼平

Ryohei FUJITA

小石 祐馬

Yuma KOISHI

岡 篤志

Atsushi OKA

武山 晃輔

Kosuke TAKEYAMA

大仲 凛功

Riku ONAKA

畑中 勇介

Yusuke HATANAKA

津田 悠義

Yugi TSUDA

福田 真平

Shimpei FUKUDA

ホセ ビセンテ トリビオ アルコレア

Jose Vicente TORIBIO ALCOLEA

安原 大貴

Daiki YASUHARA

小林 海

Marino KOBAYASHI

ゲオルギオス・バグラス

Georgios BOUGLAS

バトムンク マラルエルデン

Maral-Erdene BATMUNKH

エンクタイヴァン ボローエルデン

Bolor-Erdene ENKHTAIVAN

鈴木 史竜

Shiryu SUZUKI

村山 浩司

Koshi MURAYAMA

鈴木 譲

Yuzuru SUZUKI

西尾 憲人

Keito NISHIO

佐藤 健

Ken SATO

初川 弘浩

Kohiro HATSUKAWA

入部 正太朗

Shotaro IRIBE

横山 航太

Kota YOKOYAMA

天野 壮悠

Takeharu AMANO

井上 文成

Fuminari INOUE

チーム 氏名 生年月日 出身

佐野 淳哉

Junya SANO

さいたまクリテリウム出場歴

スペシャルチームジャパン

for さいたま

1997/11/14 埼玉県 2022-2023 2大会連続2回目

1998/8/18 東京都

JCL TEAM UKYO

1993/9/15 滋賀県 2016-2017,2023

2023 初出場

2002/6/18 東京都 2023 初出場

4大会ぶり3回目

1995/9/3 茨城県 2017,2023 4大会ぶり2回目

1997/3/13 埼玉県 2018,2022-2023 2大会連続3回目

1997/11/22 山梨県
2017,2019,

2022-2023
3大会連続4回目

2003/7/5 大阪府 2023 初出場

2大会ぶり2回目

1987/11/22 神奈川県 2016,2023 5大会ぶり2回目

キナンレーシングチーム

1985/6/21 東京都
2013-2015,2017-

2019,2022-2023
5大会連続8回目

2002/12/21 愛知県 2019,2023

レバンテフジ静岡

1994/10/15 モンゴル 2023

4大会連続6回目

1994/7/1 スペイン
2016,2017,2018,

2022-2023
2大会連続5回目

マトリックスパワータグ

1985/12/22 スペイン 2022-2023 2大会連続2回目

1991/8/12 大阪府
2014,2015,2018,

2019,2022-2023

初出場

1995/6/8 モンゴル 2023 初出場

追加 1990/11/17 ギリシャ 2023 初出場

1998/4/16 静岡県 2023 初出場

1999/8/7 山形県 2023 初出場

初出場

1999/11/19 福岡県 2023 初出場

愛三工業レーシングチーム

1985/11/6 神奈川県
2015,2018,2019,

2022-2023
3大会連続5回目

1995/7/6 北海道 2023

4大会連続5回目

1995/8/20 長野県 2018,2022-2023 2大会連続3回目

2001/10/15 岐阜県 2023 初出場

1989/8/1 奈良県
2014,2018,2019,

2022-2023

さいたまクリテリウム出場歴

マトリックスパワータグ 辞退 1982/1/9 静岡県
2014,2018,2019,

2023
2大会ぶり4回目

2001/12/20 兵庫県 2022-2023 2大会連続2回目

1997/8/20 長崎県 2023 初出場

シマノレーシング